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СООП Ш ТЕН И Е Д О СООП Ш ТЕН И Е Д О СООП Ш ТЕН И Е Д О СООП Ш ТЕН И Е Д О ЈА ВН ОСТАЈА ВН ОСТАЈА ВН ОСТАЈА ВН ОСТА     
    

ЗА  ЗА  ЗА  ЗА  Н А Ч И Н  Н А  Ф И Н А Н СИ РА Њ Е Н А  ЗД РА ВСТВЕН И  Д ОМ ОВИ  И  БРЗА  П ОМ ОШН А Ч И Н  Н А  Ф И Н А Н СИ РА Њ Е Н А  ЗД РА ВСТВЕН И  Д ОМ ОВИ  И  БРЗА  П ОМ ОШН А Ч И Н  Н А  Ф И Н А Н СИ РА Њ Е Н А  ЗД РА ВСТВЕН И  Д ОМ ОВИ  И  БРЗА  П ОМ ОШН А Ч И Н  Н А  Ф И Н А Н СИ РА Њ Е Н А  ЗД РА ВСТВЕН И  Д ОМ ОВИ  И  БРЗА  П ОМ ОШ     
 

Ф ондот за здравствено осигурувањ е на М акедонија (Ф ЗОМ ) ја инф орм ира јавноста за следново: 

    

Во петокот 12.11.2010 година Ф ЗОМ  организираш е работен состанок со Управителите на 

Здравствените дом ови од Р.М акедонија. Н а состанокот беш е презентирана работна верзија од 

м оделот на ф инансирањ е на Здравствените дом ови по прим ер и реш ение од други здравствени 

систем и.  Со ш то од м оделот –оправдувањ е на буџет со здравстени услуги се м енува во буџетирањ е 

според тим ови во соодветната дејност. 

Н ајголем а придобивка од новиот начин на буџетирањ е им аат граѓаните на Р.М акедонија. 

Со новиот начин на буџетирањ е се отклонува голем а неправда на Здравствените дом ови во 

поглед на Брзата П ом ош .  

Д осегаш ниот начин на плаќањ е на Брзата пом ош  се одвивала според остварен повик, новиот 

начин на плаќањ е се остварува со плаќањ е по тим  (доктор, сестра, возач) и реж иски-ам ортизациони 

трош оци за возило.  

Овој начин е за доброто на граѓаните и ф инансиски е поголем  трош ок на Ф ЗОМ  и според 

реакциите од м едиум ите се добива впечаток дека единсветни на кои не им  одговара се Тие кои не 

сакаат да постои Брза пом ош  во Р.М акедонија. 

Д а, Ф ЗОМ  ќе одвојува повеќе пари со овој начин на плаќањ е, но зам ислете сегаш ниот начин 

споредбено е ваков: Д а се плаќа против пож арна служ ба според колку пож ари им ало во м есецот. 

Брзата пом ош  не треба да се плаќа по повик туку да се плаќа за постоењ е и одрж увањ е на 

истата. 

П рим ер: Во градот Берово со сегаш ниот начин се плаќа 2.372.234 денари со новиот начин 

5.778.736 денари. 

Тетово со сегаш ниот начин се плаќа 11.769.631 денари со новиот начин ќе се плаќа 18.780.891 

денари за Брза пом ош . 

Затоа Н апом енуваме, овој проект изготвен според м еѓународно искуство треба да се 

додеф инира, сеуш те е во работна верзија и да се им плем ентира 2011 година. 

    

    

Бранко А џигогов 

П ортпарол    


